РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«Об увековечивании памяти погибших в ходе специальной военной операции
 на территории Новобессергеневского сельского поселения»

          Принято
Собранием депутатов                                                                                        26 февраля  2024 года

            В целях увековечения памяти погибших в ходе специальной военной операции на территории Новобессергеневского сельского поселения, в соответствии  с  Положением об увековечивании памяти граждан и исторических событий на территории Новобессергеневского сельского поселения и Положением о комиссии по рассмотрению материалов об увековечивании памяти граждан и исторических событий на территории Новобессергеневского сельского поселения, утвержденным решением собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения № 86 от 29.08.2023 года, на основании протокола заседания  комиссии по рассмотрению материалов об увековечивании памяти граждан и исторических событий, на территории муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение № 1 от 09.02.2024 года, Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Увековечить память погибших в ходе специальной военной операции  установив мемориальные  памятные знаки на территориях, где расположены:
   1.1 памятник участникам ВОВ расположенный  по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Новобессергеневка, ул. Коминтерна, 1;
    1.2 сквер 75-летия Великой победы расположенный  по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Александрова Коса, ул. Набережная, 35а;
  1.3. памятник участникам ВОВ расположенный  по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, х. Софиевка, ул. Центральная, 152.
1.4 Администрации поселения разработать и утвердить эскиз мемориальных  памятных знаков, провести необходимые мероприятия по реализации пункта 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новобессергеневского сельского поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и охране общественного порядка (председатель Карсаков Юрий Николаевич).

Председатель  Собрания депутатов - глава
Новобессергеневского сельского поселения 	                                                                 Е. В. Ильина

  с. Петрушино
  26 февраля 2024 года № 99